
Juarez Nicolas Mario Fco
8.54 kW 20 de Enero de 2025

PDBT

2,157 kWh $ 9,720

14 2,316 kWh $69

99.29 % BIMESTRE $ 9,651

$0.00 MXN $0.00 MXN $57,905.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.5 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2 $ 49,596.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.7 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025

20250365

Juarez Nicolas Mario Fco  

14 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 7 kW

14 Estructura de Aluminio

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 165,323.00

IVA $ 26,451.68

TOTAL (MXN) $ 191,774.68

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 0.00 $ 0.00 $ 49,596.90 $ 57,905.00 $ 107,501.90 $ -84,272.78

2 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 59,642.15 $ 59,642.15 $ -24,630.63

3 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 61,431.41 $ 61,431.41 $ 36,800.78

4 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 63,274.36 $ 63,274.36 $ 100,075.14

5 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 65,172.59 $ 65,172.59 $ 165,247.73

6 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 67,127.77 $ 67,127.77 $ 232,375.49

7 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 69,141.60 $ 69,141.60 $ 301,517.09

8 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 71,215.85 $ 71,215.85 $ 372,732.94

9 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 73,352.32 $ 73,352.32 $ 446,085.26

10 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 75,552.89 $ 75,552.89 $ 521,638.15

11 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 77,819.48 $ 77,819.48 $ 599,457.63

12 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 80,154.06 $ 80,154.06 $ 679,611.69

13 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 82,558.68 $ 82,558.68 $ 762,170.38

14 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 85,035.44 $ 85,035.44 $ 847,205.82

15 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 87,586.51 $ 87,586.51 $ 934,792.33

16 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 90,214.10 $ 90,214.10 $ 1,025,006.43

17 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 92,920.53 $ 92,920.53 $ 1,117,926.96

18 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 95,708.14 $ 95,708.14 $ 1,213,635.10

19 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 98,579.39 $ 98,579.39 $ 1,312,214.49

20 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 101,536.77 $ 101,536.77 $ 1,413,751.25

21 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 104,582.87 $ 104,582.87 $ 1,518,334.13

22 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 107,720.36 $ 107,720.36 $ 1,626,054.48

23 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 110,951.97 $ 110,951.97 $ 1,737,006.45

24 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 114,280.53 $ 114,280.53 $ 1,851,286.98

25 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $ 117,708.94 $ 117,708.94 $ 1,968,995.92

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,665.2 3,014.9 2,603.6 2,423.8 2,392.5 2,681.2

Consumo actual 1,908.0 2,102.0 2,245.0 2,324.0 2,409.0 1,953.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


